
Комиссия Оренбургского УФАС России по контролю в сфере осуществления
закупок (далее по тексту Комиссия Оренбургского УФАС России)  в составе:

Председателя Комиссии: Быховца И.А., Членов Комиссии:  Быкова И.В., Фалендыш
Е.С.,

рассмотрев обращение  Филиала Федерального государственного бюджетного
учреждения «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы
государственной регитрации, кадастра и картографии» по Оренбургской области
(далее – Филиал ФГБУ «ФКП Росреестра» по Оренбургской области, Заказчик) о
включении в Реестр недобросовестных поставщиков ООО «Газнефтьстрой-Инвест»,
  в связи с односторонним отказом заказчика от исполнения контракта,

 

УСТАНОВИЛА:

 

24 января 2016 г. в Оренбургское УФАС России обратился Филиал ФГБУ «ФКП
Росреестра» по Оренбургской области (исх. № исх/1119/9 от 19.02.2016 г.) о
включении в Реестр недобросовестных поставщиков ООО «Газнефтьстрой-Инвест»,
в связи с односторонним отказом заказчика от исполнения контракта.

Комиссия, изучив представленные материалы, руководствуясь Постановлением
Правительства РФ от 25 ноября 2013 г. № 1062 «О порядке ведения реестра
недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей)», Приказом
Оренбургского УФАС России от 09.01.2014 г. № 2 «О создании комиссии в сфере
осуществления закупок», ст. 104 Федерального закона Российской Федерации №
44 - ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд»,

 

 

РЕШИЛА:

 

     1.  Провести внеплановую проверку по факту неисполнения участником закупки
условий контракта при проведении электронного аукциона на проведение
обследования технического состояния вычислительной и оргтехники (номер
извещения №  0353100005815000084).

     2. Назначить заседание комиссии Оренбургского УФАС России по
рассмотрению обращения  на «11» марта 2016 г. в 11 ч. 10 мин. по адресу: ул. 9
Января, 64, каб. № 914, г. Оренбург, 460046.

           На заседание Комиссии Оренбургского УФАС России представить
следующую информацию:

 



Филиалу ФГБУ «ФКП Росреестра» по Оренбургской области:

1.  Документы (скриншоты), свидетельствующие о размещении указанного
решения  об одностороннем отказе от исполнения контракта на официальном
сайте в сети Интернет.

2. Документы, свидетельствующие о направлении Заказчиком решения  об
одностороннем отказе от исполнения контракта в адрес ООО «Газнефтьстрой-
Инвест» иными способами связи (электронная почта, факсимильная связь).

Все представленные документы должны быть заверены надлежащим образом.

 

ООО «Газнефтьстрой-Инвест»:

1. Заверенную копию Приказа/Распоряжения о назначении на должность
директора (и.о. директора).

2. Заверенную копию выписки ЕГРЮЛ.

3. Заверенную копию свидетельства о внесении записи в Единый государственный
реестр юридических лиц;

4. Письменные пояснения по факту неисполнения участником закупки условий
контракта при проведении электронного аукциона на проведение обследования
технического состояния вычислительной и оргтехники (номер извещения № 
0353100005815000084).

5. Документы, подтверждающие действия ООО «Газнефтьстрой-Инвест»,
 направленные на исполнение контракта.

Все представленные документы должны быть заверены надлежащим образом.

 

  Представителям Филиала ФГБУ «ФКП Росреестра» по Оренбургской области,
ООО «Газнефтьстрой-Инвест» для участия в заседании Комиссии Оренбургского
УФАС России иметь при себе доверенность.

 

 

Председатель Комиссии                                                                                   И.А. Быховец

 

Члены Комиссии                                                                                              В.В. Морозова

   

                                                                                                              


